
 
 
 
 Svatavské strojírny- ZV odborové organizace, Pohraniční stráže 365, 357 03 Svatava 

Základní organizace – Odborový svaz pracovníků hornictví, geologie  Stránka 1 z 3 
a naftového průmyslu, Závodní výbor „Svatavské strojírny s.r.o.“ 
Spisová značka: L 1596 vedená u Krajského soudu v Plzni ve spolkovém rejstříku 
IČO: 49741951 DIČ: CZ49741951 Č. účtu: 861476369/0800 

PROTOKOL 
Z jednání členské schůze– Závodního výboru Svatavských strojíren s.r.o. ze dne 15. 10. 2019 

Místo jednání: Svatava 

Začátek: 14.00 hod – 15.30 hod. 

Přítomni: Lichtág Patrik, Divoký Karel, Šimánek Jiří, Kočiš Marián 

Hosté: Winterová Hana, Cimrhazl Adolf 

Omluven: Petrlík Jiří   

 

1. Benefity pro zaměstnance (Cafeteria Gallery Beta) /bod 16. kolektivní smlouvy 

2. Vývoj hospodaření společnosti 

3. Vývoj inflace /bod 6. kolektivní smlouvy  

4. Kolektivní vyjednávání – náměty 

5. Vánoční odměna 

6. Vánoční poukázky 

7. Diskuse 

  

K bodu 1 – Nabídka benefitů – Nabité body na benefitní kartě lze využít v jedné z níže 
uvedených skupin benefitů 

Někdy lze benefit koupit přímo, jindy je třeba si ho vyzvednout na prodejně. Přečtěte si popis 
v detailu benefitu. 

K bodu 2 – Vývoj hospodaření a růst mezd 2018 – leden až srpen 142 mil Kč tržby+aktivace, 
49,82 mil Kč spotřeba materiálu a 37,162 mil Kč hrubé mzdy/ 155 207 
odpracovaných hodin. 

2019 – leden až srpen necelých 138 mil Kč Tržby 97,43%, 48,84 mil Kč spotřeba 

materiálu 98,03%, hrubé mzdy 37,160 mil. Kč / 142 909 odpracovaných hodin. 

Porovnání 1-8/2018 a 1-8/2019 Odpracované hodiny / fond hodin a hrubé mzdy 

vyplacené ukazují nárůst 8,51% o 3 207 Kč/měs. 

 

K bodu 3 – vývoj inflace - Vývoj indexů spotřebitelských cen ve 3. čtvrtletí 2019  

Ve 3. čtvrtletí 2019 vzrostly spotřebitelské ceny proti 2. čtvrtletí 2019 o 0,6 %. 
V meziročním srovnání vzrostly spotřebitelské ceny ve 3. čtvrtletí 2019 stejně jako 
ve 2. čtvrtletí, tj. o 2,8 %. 

Mezičtvrtletní vývoj spotřebitelských cen ve 3. čtvrtletí 2019 ovlivnilo zvýšení cen 
ve většině oddílů spotřebního koše, z toho nejvíce v oddílech rekreace a kultura, 

DOVOLENÁ ZDRAVÍ  PORT KULTURA VZDĚLÁVÁNÍ KNIHY POUKÁZKY 

3014  obch.  6224 obch. 1878 obch. 300 obch. 879 obch. 59 obch. 20099 
obch. 



 
 
 
 Svatavské strojírny- ZV odborové organizace, Pohraniční stráže 365, 357 03 Svatava 

Základní organizace – Odborový svaz pracovníků hornictví, geologie  Stránka 2 z 3 
a naftového průmyslu, Závodní výbor „Svatavské strojírny s.r.o.“ 
Spisová značka: L 1596 vedená u Krajského soudu v Plzni ve spolkovém rejstříku 
IČO: 49741951 DIČ: CZ49741951 Č. účtu: 861476369/0800 

bydlení. V oddíle rekreace a kultura se zvýšily ceny dovolených s komplexními 
službami o 21,4 %. V oddíle bydlení vzrostly ceny elektřiny o 0,4 % a tepla a teplé 
vody o 0,3 %. Ceny zemního plynu se nezměnily. Ceny nájemného z bytu se zvýšily 
o 1,5 %. V oddíle potraviny a nealkoholické nápoje byly vyšší ceny pekárenských 
výrobků a obilovin o 0,3 % a masa o 3,3 %. Ceny olejů a tuků klesly o 1,1 %, ovoce 
o 1,3 % a zeleniny o 9,0 %, z toho brambor o 21,7 %. Protisměrně, tj. na snižování 
cenové hladiny, působil především pokles cen v oddíle odívání a obuv, kde klesly 
ceny oděvů o 3,1 % a obuvi o 2,6 %. V oddíle doprava klesly ceny pohonných hmot 
a olejů o 1,0 %. Průměrná meziměsíční změna úhrnného indexu spotřebitelských 
cen ve 3. čtvrtletí 2019 byla 0,0 %, ve 2. čtvrtletí 2019 to bylo 0,3 %. Zdroj: ČSÚ - 
Vývoj indexů spotřebitelských cen ve 3. čtvrtletí 2019 

 

K bodu 4 – od 1. 1. 2018 je minimální mzda 12.200 Kč. Proto podáváme návrh na zvýšení 
tarifních tříd 1 ze 75,00 na 78,10 a 2 z 81,00 na 82,15 Kč/hod. 

Zvýšení příspěvku do Cafeterie Beta na 1.000 Kč/zaměstnanec/rok. 

Zvýšení penzijního připojištění u tříd 1 – 5 o 100 Kč. 

K bodu 5 – Vánoční odměna bude vyplacena zaměstnancům v hlavním pracovním poměru, 
kteří se po celé období podíleli na tvorbě hospodářského výsledku, v závislosti na 
dosahovaných výsledcích spolu se mzdou za měsíc říjen příslušného roku.  

K bodu 6 – Vánoční poukázky byly odsouhlaseny konferencí ve výši 900 Kč.  
Nový člen odborů Dominika Kučerová od března 2019 obdrží také poukázky. 
Bude vydáno 44 ks x 900 Kč = 39.600,- Kč do OD Kaufland.  
Poukázky je možno použít na kterékoliv pobočce OD Kaufland v České republice a platnost je 
4 roky od data aktivace. 

Případný rozdíl hodnoty poukázky a ceny nákupu, k jehož úhradě bude použita, 
nebude vyplácen v penězích, hodnota poukázky bude čerpána úhradami za jednotlivé 
nákupy a to až do úplného vyčerpání hodnoty poukázky. Informace o konkrétním zůstatku na 
dárkové poukázce zjistíte v oddělení Informací. 

K bodu 7 – Návrhy a informace k bodu 4 – zvýšení TT: Sazby by se měli zvýšit z důvodu, že jsou 
nižší, než stanovuje nařízení vlády č. 286/2017 Sb. o minimální mzdě. Kolektivní smlouva se 
posílá právníkům ČMKOS, budeme trošku za hlupáky. 

Informace o výpovědi panu Bistiakovi ze zdravotních důvodů, zaměstnavatel pro něj neměl 
vhodné pracovní místo. 

V období od konference 16. 4. 2019 došlo pouze k drobným pracovním úrazům. 

V listopadu se uskuteční veřejná bezpečnostní prohlídka v naší společnosti a 29. listopadu 
seminář oborových inspektorů bezpečnosti práce na statku Bernard. 

Návrh sociální podpory p.  Jiřímu Petrlíkovi ve výši 2.000,- Kč. 

https://www.czso.cz/documents/10180/90863817/cisc101019analyza.pdf/2cf670ce-201b-48db-8b5f-7c0b05035396?version=1.0
https://www.czso.cz/documents/10180/90863817/cisc101019analyza.pdf/2cf670ce-201b-48db-8b5f-7c0b05035396?version=1.0


 
 
 
 Svatavské strojírny- ZV odborové organizace, Pohraniční stráže 365, 357 03 Svatava 

Základní organizace – Odborový svaz pracovníků hornictví, geologie  Stránka 3 z 3 
a naftového průmyslu, Závodní výbor „Svatavské strojírny s.r.o.“ 
Spisová značka: L 1596 vedená u Krajského soudu v Plzni ve spolkovém rejstříku 
IČO: 49741951 DIČ: CZ49741951 Č. účtu: 861476369/0800 

Usnesení 
 

                               Závodní Výbor bere na vědomí 
 

1. Informace o Cafeterii Beta 

2. Vývoj hospodaření společnosti 

3. Vývoj inflace 

5. Vánoční odměnu 

7.  Diskusi. 

 

                         Závodní Výbor schvaluje 

 

4. Návrhy ke kolektivnímu vyjednávání 

6. Vánoční poukázky, přidělení poukázek také novým členům 

Sociální podporu. 

 

 

 

Zpracoval a zapsal: předseda ZV SvS 

Marián Kočiš                 

Ve Svatavě, 15. 10. 2019 

 


